



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 20223389

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ-MF, Nº 14.443.689/0001-33, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) RONALDO SILVA ARAUJO, SECRETÁRIO DE ASSISTENCIA SOCIAL, portador do CPF nº 741.916.592-00, residente na Rua do Mogno, 470, e do outro lado NELIO AUTOMOTIVA LTDA - EPP, CNPJ 05.137.836/0001-56, com sede na AV. WEINE CAVALCANTE, 854, CENTRO, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a). NELIO COSTA DE OLIVEIRA, residente na AV. WEINE CAVALCANTE, S/N, CENTRO, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, portador do(a) CPF 782.510.951-15, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - Contratação de empresa especializada para fornecimento e troca de peças em geral, bem como prestação de serviços de manutenção dos veículos próprio que atende a necessidade básica dos programas do Fundo Municipal de Assistência Social.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003482	OLEO DE FREIO	LITRO	6,00	38,890	233,34
003685	TUCHO DE VALVULA	PEÇA	2,00	158,000	316,00
003691	VALVULA ESCAPE	PEÇA	2,00	250,210	500,42
003692	VALVULA ADMISSÃO	PEÇA	2,00	187,330	374,66
003901	FILTRO DE AR	PEÇA	10,00	17,000	170,00
004404	CABO DE EMBREAGEM COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	UNIDADE	3,00	127,550	382,65
005192	CHAVE DE RODA	PEÇA	1,00	36,990	36,99
008450	JUNTA DESLIZANTE COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	PEÇA	2,00	349,250	698,50
008464	ÓLEO HIDRAULICO	LITRO	6,00	32,000	192,00
008921	GUIA VALVULA	PEÇA	2,00	185,250	370,50
014062	BOBINA IGNIÇÃO PLASTICA	PEÇA	2,00	422,290	844,58
015370	COLETOR ADMICÇÃO	UNIDADE	2,00	13,250	26,50
016178	BRONZINA MANCAL 3	UNIDADE	2,00	101,000	202,00
016211	PALHETA LIMPADOR	UNIDADE	2,00	40,320	80,64
016426	COXIM RADIADOR	PEÇA	2,00	26,320	52,64
018242	SONDA LAMBDA	PEÇA	2,00	236,340	472,68
019280	ARTICULAÇÃO AXIAL COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	UNIDADE	2,00	92,250	184,50
019912	PIVÔ DE SUSPENSÃO DIANTEIRO, COMPATIVEL COM O FIAT UNO 2011	UNIDADE	2,00	44,150	88,30
019922	CORREIA DENTADA COMPATIVEL COM FIAT UNO 2011	UNIDADE	2,00	198,380	396,76
021821	TAMPA DO CABEÇOTE	UNIDADE	2,00	59,210	118,42
029685	ÓLEO 90	UNIDADE	6,00	62,200	373,20
032972	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UNIDADE	2,00	554,210	1.108,42
033508	TANQUE DE COMBUSTIVEL ORIGINAL COMPATIVEL COM O FIAT UNO 2011	UNIDADE	1,00	39,990	39,99
033516	KIT COIFA LADO CAMBIO COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	UNIDADE	2,00	60,250	120,50
033517	KIT COIFA LADO RODA COMPATIVEL COM FIAT UNO 2011	UNIDADE	2,00	55,260	110,52
033543	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO COMPATIVEL COM O VEICULO KOMBI VW 2011	UNIDADE	2,00	104,200	208,40
040897	JUNTA HOMOCINETICA - LOTE I JUNTA HOMOCINETICA	UNIDADE	2,00	189,250	378,50
040901	SETOR DE DIREÇÃO COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	UNIDADE	4,00	1.157,000	4.628,00
040902	TRISETA CAMBIO COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	UNIDADE	2,00	69,000	138,00
040924	ANTI CHAMA COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	UNIDADE	2,00	55,660	111,32
040953	TENSOR DA CORREIA ALTERNADA COMPATIVEL COM O FIAT UNO ANO MINIMO 2009	UNIDADE	3,00	159,620	478,86
041025	PINO GUIA PINCA FREIO	UNIDADE	2,00	17,850	35,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	COMPATIVEL COM O VEICULO KOMBI ANO NÃO INFERIOR A 2011				
041030	FLEXIVEL FREIO DT	UNIDADE	1,00	46,000	46,00
	COMPATIVEL COM O VEICULO KOMBI ANO NÃO INFERIOR A 2011				
041044	JUNTA HOMOC	UNIDADE	3,00	221,250	663,75
	COMPATIVEL COM O VEICULO KOMBI ANO NÃO INFERIOR A 2011				
044483	BRONZINA DE BIELA	PEÇA	4,00	101,000	404,00
045166	CILINDRO AUX DE EMBREAGEM	PEÇA	2,00	157,250	314,50
045797	ABRAÇADEIRA PLASTICA	PACOTE	12,00	2,240	26,88
047354	PNEU 195/60R15	UNIDADE	4,00	489,890	1.959,56
047501	FAROL AUXILIAR	UNIDADE	1,00	215,000	215,00
053477	REPARO SETOR DIR PAL/SIENA	PACOTE	3,00	260,000	780,00
076299	COXIM DO MOTOR	UNIDADE	2,00	360,000	720,00
076456	OLÉO LUB SELENIA 05W30 SINTETICO,,	UNIDADE	8,00	52,000	416,00
076491	BIELETA	UNIDADE	2,00	56,710	113,42
093768	BOMBA OLEO MOTOR	UNIDADE	2,00	154,250	308,50
094593	boia tanque	UNIDADE	2,00	120,150	240,30
094594	oleo lubrificante caixa de marcha	LITRO	4,00	28,000	112,00
094626	ADITIVO RADIADOR,	UNIDADE	8,00	20,000	160,00
	ADITIVO RADIADOR				
094627	ABRACADEIRA FERRO,	UNIDADE	12,00	4,660	55,92
	ABRACADEIRA FERRO				
095039	ABRACADEIRA PALSTICA - LOTE I	UNIDADE	10,00	4,330	43,30
	ABRACADEIRA PALSTICA				
095040	ADITIVO RADIADOR- LOTE I	UNIDADE	8,00	21,000	168,00
	ADITIVO RADIADOR				
095041	AMORTECEDOR DIANTEIRO LE LOTE I	UNIDADE	2,00	249,990	499,98
	AMORTECEDOR DIANTEIRO LE				
095042	AMORTECEDOR DIANTEIRO LD LOTE I	UNIDADE	2,00	249,990	499,98
	AMORTECEDOR DIANTEIRO LD				
095043	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA LOTE I	UNIDADE	2,00	79,000	158,00
	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA				
095044	AMORTECEDOR TRASEIRO LOTE I	UNIDADE	2,00	199,990	399,98
	AMORTECEDOR TRASEIRO				
095045	ANEL COLETOR ADMISSAO LOTE I	UNIDADE	8,00	13,990	111,92
	ANEL COLETOR ADMISSAO				
095047	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA LE LOTE I	UNIDADE	2,00	209,990	419,98
	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA LE				
095048	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA LD LOTE I	UNIDADE	2,00	209,990	419,98
	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA LD				
095049	ARTICULACAO AXIAL DO SETOR DIRECAO LOTE I	UNIDADE	2,00	69,990	139,98
	ARTICULACAO AXIAL DO SETOR DIRECAO				
095050	BATERIA LOTE I	UNIDADE	1,00	399,250	399,25
	BATERIA				
095052	BICO INJETOR LOTE I	UNIDADE	8,00	218,420	1.747,36
	BICO INJETOR				
095054	BOBINA IGNICAO LOTE I	UNIDADE	2,00	280,170	560,34
	BOBINA IGNICAO				
095055	BOIA TANQUE LOTE I	UNIDADE	1,00	125,100	125,10
	BOIA TANQUE				
095056	BOMBA COMBUTIVEL LOTE I	UNIDADE	1,00	303,040	303,04
	BOMBA COMBUTIVEL				
095057	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA LOTE I	UNIDADE	1,00	499,320	499,32
	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA				
095058	BOMBA DAGUA LOTE I	UNIDADE	2,00	99,250	198,50
	BOMBA DAGUA				
095060	BOMBA OLEO MOTOR LOTE I	UNIDADE	2,00	360,200	720,40
	BOMBA OLEO MOTOR				
095061	BRONZINA BIELA LOTE I	UNIDADE	2,00	121,000	242,00
	BRONZINA BIELA				
095062	BRONZINA MANCAL LOTE I	UNIDADE	2,00	107,680	215,36
	BRONZINA MANCAL				
095063	BUCHA BANDEJA PEQUENA LOTE I	UNIDADE	2,00	19,610	39,22
	BUCHA BANDEJA PEQUENA				
095064	BUCHA BANDEJA GRANDE LOTE I	UNIDADE	2,00	54,310	108,62
	BUCHA BANDEJA GRANDE				
095065	BUZINA LOTE I	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
	BUZINA				
095069	CABECOTE DO MOTOR LOTE I	UNIDADE	2,00	1.099,250	2.198,50
	CABECOTE DO MOTOR				
095070	CABO DE VELA DE IGNIÇÃO LOTE I	UNIDADE	8,00	83,310	666,48
	CABO DE VELA DE IGNIÇÃO				
095081	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM LOTE I	UNIDADE	2,00	121,440	242,88
	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM				
095082	CILINDRO MESTRE FREIO LOTE I	UNIDADE	1,00	154,250	154,25
	CILINDRO MESTRE FREIO				
095084	CILINDRO RODA LOTE I	UNIDADE	2,00	47,400	94,80
	CILINDRO RODA				
095188	COIFA CAMBIO LOTE I	UNIDADE	2,00	18,640	37,28
	COIFA CAMBIO				
095190	COIFA RODA LOTE I	UNIDADE	2,00	24,500	49,00
	COIFA RODA				
095191	COIFA SETOR DIRECAO LOTE I	UNIDADE	2,00	19,990	39,98
	COIFA SETOR DIRECAO				
095192	COLA ESCAPAMENTO LOTE I	UNIDADE	2,00	6,490	12,98
	COLA ESCAPAMENTO				
095193	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO LOTE I	UNIDADE	1,00	1.169,520	1.169,52
	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO				
095196	CORREIA ALTERNADOR LOTE I	UNIDADE	2,00	89,650	179,30
	CORREIA ALTERNADOR				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

095197	COXIM DO CAMBIO LOTE I	UNIDADE	2,00	95,700	191,40
	COXIM DO CAMBIO				
095198	COXIM DO MOTOR LD LOTE I	UNIDADE	2,00	85,710	171,42
	COXIM DO MOTOR LD				
095199	COXIM DO MOTOR LE LOTE I	UNIDADE	2,00	85,210	170,42
	COXIM DO MOTOR LE				
095200	COXIM ESCAPAMENTO LOTE I	UNIDADE	2,00	7,990	15,98
	COXIM ESCAPAMENTO				
095201	CUBO DE RODA DIANTEIRO COM ROLAMENTO LOTE I	UNIDADE	2,00	173,500	347,00
	CUBO DE RODA DIANTEIRO COM ROLAMENTO				
095202	CUBO DE RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO LOTE I	UNIDADE	2,00	173,500	347,00
	CUBO DE RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO				
095203	DISCO DE FREIO LOTE I	UNIDADE	2,00	105,320	210,64
	DISCO DE FREIO				
095204	EIXO TRASEIRO LOTE I	UNIDADE	3,00	799,250	2.397,75
	EIXO TRASEIRO				
095205	ELETROVENTILADOR LOTE I	UNIDADE	3,00	379,900	1.139,70
	ELETROVENTILADOR				
095213	FAROL LADO DIREITO LOTE I	UNIDADE	1,00	476,000	476,00
	FAROL LADO DIREITO				
095214	FAROL LADO ESQUERDO LOTE I	UNIDADE	1,00	476,000	476,00
	FAROL LADO ESQUERDO				
095215	FECHADURA PORTA LOTE I	UNIDADE	1,00	219,990	219,99
	FECHADURA PORTA				
095217	FECHADURA PORTA MALA LOTE I	UNIDADE	1,00	170,250	170,25
	FECHADURA PORTA MALA				
095218	FILTRO AR MOTOR LOTE I	UNIDADE	4,00	36,970	147,88
	FILTRO AR MOTOR				
095219	FILTRO ARCONDICIONADO LOTE I	UNIDADE	4,00	20,010	80,04
	FILTRO ARCONDICIONADO				
095220	FILTRO COMBUSTIVEL LOTE I	UNIDADE	4,00	10,960	43,84
	FILTRO COMBUSTIVEL				
095221	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE LOTE I	UNIDADE	4,00	24,990	99,96
	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE				
095224	FLUIDO DE FREIO DOT 4 LOTE I	UNIDADE	8,00	25,210	201,68
	FLUIDO DE FREIO DOT 4				
095225	FUSIVEIS LOTE I	UNIDADE	22,00	1,260	27,72
	FUSIVEIS				
095226	VIRABREQUIM DO MOTOR LOTE I	UNIDADE	2,00	749,990	1.499,98
	VIRABREQUIM DO MOTOR				
095230	GRAFITE PO SPRAY LOTE I	UNIDADE	4,00	18,800	75,20
	GRAFITE PO SPRAY				
095234	JOGO ANEIS DO MOTOR - 4 CONJUNTOS DE ANEIS PARA OS	UNIDADE	2,00	202,000	404,00
	4 PISTÕES DO MOTOR LOTE I				
	JOGO ANEIS DO MOTOR - 4 CONJUNTOS DE ANEIS PARA OS 4				
	PISTÕES DO MOTOR				
095237	JOGO PISTAO MOTOR - 04 PISTÕES DO MOTOR LOTE I	UNIDADE	2,00	399,980	799,96
	JOGO PISTAO MOTOR - 04 PISTÕES DO MOTOR				
095238	JUNTA CABECOTE LOTE I	UNIDADE	2,00	59,250	118,50
	JUNTA CABECOTE				
095240	JUNTA COLETOR ESCAP - LOTE I	UNIDADE	2,00	15,990	31,98
	JUNTA COLETOR ESCAP				
095241	JUNTA TAMPA VALVULA - LOTE I	UNIDADE	2,00	43,210	86,42
	JUNTA TAMPA VALVULA				
095242	KIT AMORTECEDOR DIANT BAT/COIFA/CX - LOTE I	UNIDADE	2,00	174,210	348,42
	KIT AMORTECEDOR DIANT BAT/COIFA/CX - 1 BATENTE 1 COIFA				
	E 01 COXIM PARA 01 AMORTECEDOR.				
095246	LAMPADA FAROL AUXILIAR - LOTE I	UNIDADE	2,00	24,000	48,00
	LAMPADA FAROL AUXILIAR				
095248	LAMPADA FAROL PRINCIPAL - LOTE I	UNIDADE	2,00	50,110	100,22
	LAMPADA FAROL PRINCIPAL				
095249	LAMPADA FREIO - LOTE I	UNIDADE	2,00	13,200	26,40
	LAMPADA FREIO				
095250	LAMPARA SETA - LOTE I	UNIDADE	2,00	24,990	49,98
	LAMPARA SETA				
095251	LANTERNA TRASEIRA LD - LOTE I	UNIDADE	1,00	529,990	529,99
	LANTERNA TRASEIRA LD				
095252	LANTERNA TRASEIRA LE - LOTE I	UNIDADE	1,00	529,990	529,99
	LANTERNA TRASEIRA LE				
095253	LIMPA RADIADOR - LOTE I	UNIDADE	4,00	13,770	55,08
	LIMPA RADIADOR				
095255	MAÇANETA EXTERNA - LOTE I	UNIDADE	1,00	389,320	389,32
	MAÇANETA EXTERNA				
095289	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 5W30 - LOTE I	UNIDADE	8,00	45,450	363,60
	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 5W30				
095291	OLEO LUBRIFICANTE CAIXA DE MARCHAS - LOTE I	UNIDADE	4,00	67,550	270,20
	OLEO LUBRIFICANTE CAIXA DE MARCHAS				
095292	OLEO DESINGRIPANTE - LOTE I	UNIDADE	4,00	15,840	63,36
	OLEO DESINGRIPANTE				
095295	OLEO HIDRAULICO - LOTE I	UNIDADE	4,00	77,000	308,00
	OLEO HIDRAULICO				
095297	PALHETA LIMPADOR 18/22 - LOTE I	UNIDADE	2,00	101,000	202,00
	PALHETA LIMPADOR 18/22				
095306	PARAFUSO RODA - LOTE I	UNIDADE	14,00	9,990	139,86
	PARAFUSO RODA				
095307	PASTILHA DE FREIO - LOTE I	UNIDADE	2,00	128,000	256,00
	PASTILHA DE FREIO				
095311	PIVO DA SUSPENSÃO - LOTE I	UNIDADE	2,00	79,990	159,98
	PIVO DA SUSPENSÃO				
095312	PNEU 175/70 14 - LOTE I	UNIDADE	4,00	390,220	1.560,88
	PNEU 175/70 14				
095313	POLIA ALTERNADOR LISA TECNIL - LOTE I	UNIDADE	2,00	124,000	248,00
	POLIA ALTERNADOR LISA TECNIL				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

095317	RADIADOR - LOTE I	UNIDADE	1,00	389,990	389,99
	RADIADOR				
095318	REGULADOR FREIO KIT COM MOLA - LOTE I	UNIDADE	2,00	77,000	154,00
	REGULADOR FREIO KIT COM MOLA				
095325	REPARO SETOR DIREÇÃO - LOTE I	UNIDADE	2,00	320,000	640,00
	REPARO SETOR DIREÇÃO				
095326	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR - LOTE I	UNIDADE	2,00	161,250	322,50
	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR				
095329	RETENTOR COMANDO - LOTE I	UNIDADE	2,00	62,210	124,42
	RETENTOR COMANDO				
095332	RETENTOR VOLANTE - LOTE I	UNIDADE	2,00	209,000	418,00
	RETENTOR VOLANTE				
095334	RETROVISOR LE MANUAL - LOTE I	UNIDADE	2,00	272,200	544,40
	RETROVISOR LE MANUAL				
095335	RETROVISOR LD MANUAL - LOTE I	UNIDADE	2,00	272,200	544,40
	RETROVISOR LD MANUAL				
095337	ROLAMENTO COMPRESSOR - LOTE I	UNIDADE	2,00	174,250	348,50
	ROLAMENTO COMPRESSOR				
095338	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO - LOTE I	UNIDADE	2,00	194,250	388,50
	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO				
095339	SAPATA FREIO - LOTE I	UNIDADE	3,00	274,210	822,63
	SAPATA FREIO				
095340	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO - LOTE I	UNIDADE	3,00	109,000	327,00
	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO				
095343	SENSOR ROTAÇÃO - LOTE I	UNIDADE	3,00	105,000	315,00
	SENSOR ROTAÇÃO				
095344	SENSOR TEMPERATURA - LOTE I	UNIDADE	3,00	105,000	315,00
	SENSOR TEMPERATURA				
095346	SIRENE RE - LOTE I	UNIDADE	3,00	64,000	192,00
	SIRENE RE				
095348	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - LOTE I	UNIDADE	2,00	193,250	386,50
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO				
095349	TAMPA DO OLEO DO MOTOR - LOTE I	UNIDADE	2,00	25,000	50,00
	TAMPA DO OLEO DO MOTOR				
095350	TAMPA RESERVATORIO RADIADOR - LOTE I	UNIDADE	2,00	28,000	56,00
	TAMPA RESERVATORIO RADIADOR				
095352	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR - LOTE I	UNIDADE	3,00	229,210	687,63
	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR				
095353	TERMINAL DE DIREÇÃO - LOTE I	UNIDADE	4,00	86,000	344,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO				
095354	TRISETA DO CAMBIO - LOTE I	UNIDADE	3,00	83,000	249,00
	TRISETA DO CAMBIO				
095355	VELA DE INGNICÃO - LOTE I	UNIDADE	4,00	26,000	104,00
	VELA DE INGNICÃO				
095361	SERVIÇOS MECANICA - OUTROS SERV POR HORA - LOTE I	HORA	30,00	32,000	960,00
	SERVIÇOS MECANICA - OUTROS SERV POR HORA				
095362	SERVIÇOS AUTO ELETRICA - OUTROS SERV HORA - LOTE I	HORA	30,00	32,000	960,00
	SERVIÇOS AUTO ELETRICA - OUTROS SERV HORA				
095429	ADITIVO RADIADOR LOTE II	UNIDADE	10,00	19,000	190,00
	ADITIVO RADIADOR				
095430	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA LOTE II	UNIDADE	2,00	96,580	193,16
	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA				
095431	AMORTECEDOR TRASEIRO LOTE II	UNIDADE	2,00	149,990	299,98
	AMORTECEDOR TRASEIRO				
095433	AMORTECEDOR DIANTEIRO LOTE II	UNIDADE	4,00	155,210	620,84
	AMORTECEDOR DIANTEIRO				
095437	BATERIA 60 AMP LOTE II	UNIDADE	2,00	399,990	799,98
	BATERIA 60 AMP				
095439	BICO INJETOR LOTE II	UNIDADE	4,00	169,770	679,08
	BICO INJETOR				
095442	BOMBA COMBUTIVEL LOTE II	UNIDADE	2,00	153,200	306,40
	BOMBA COMBUTIVEL				
095443	BOMBA DAGUA LOTE II	UNIDADE	2,00	157,000	314,00
	BOMBA DAGUA				
095445	BUCHA EIXO TRASEIRO LOTE II	UNIDADE	4,00	60,000	240,00
	BUCHA EIXO TRASEIRO				
095447	BUZINA LOTE II	UNIDADE	1,00	60,000	60,00
	BUZINA				
095448	CABO VELAS IGNICAO LOTE II	UNIDADE	4,00	89,000	356,00
	CABO VELAS IGNICAO				
095449	CHAVE SETA LOTE II	UNIDADE	3,00	40,000	120,00
	CHAVE SETA LOTE II				
095452	CABO DO FREIO DE MÃO LOTE II	UNIDADE	4,00	142,110	568,44
	CABO DO FREIO DE MÃO				
095453	CILINDRO MESTRE FREIO LOTE II	UNIDADE	4,00	215,990	863,96
	CILINDRO MESTRE FREIO				
095454	CILINDRO RODA LOTE II	UNIDADE	6,00	38,990	233,94
	CILINDRO RODA				
095456	COLA ESCAPAMENTO LOTE II	UNIDADE	4,00	7,890	31,56
	COLA ESCAPAMENTO				
095457	CORREIA ALTERNADOR LOTE II	UNIDADE	3,00	53,000	159,00
	CORREIA ALTERNADOR				
095458	COXIM ESCAPAMENTO LOTE II	UNIDADE	6,00	20,000	120,00
	COXIM ESCAPAMENTO				
095460	KIT CORREIA DENTADA - 01 CORREIA DENTADA E 01 TENSOR DO MOTOR LOTE II	UNIDADE	5,00	20,000	100,00
	KIT CORREIA DENTADA - 01 CORREIA DENTADA E 01 TENSOR DO MOTOR				
095461	COXIM CAMBIO LOTE II	UNIDADE	2,00	99,990	199,98
	COXIM CAMBIO				
095462	COXIM MOTOR LOTE II	UNIDADE	2,00	377,000	754,00
	COXIM MOTOR				
095476	CUBO DE RODA DIANTEIRO LOTE II	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
	CUBO DE RODA DIANTEIRO				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

095479	CUBO DE RODA TRASEIRA LOTE II	UNIDADE	2,00	110,000	220,00
	CUBO DE RODA TRASEIRA				
095480	DISCO DE FREIO DIANT LOTE II	UNIDADE	6,00	110,000	660,00
	DISCO DE FREIO DIANT				
095482	ELETROVENTILADOR LOTE II	UNIDADE	2,00	280,250	560,50
	ELETROVENTILADOR				
095486	ESCAPAMENTO FINAL LOTE II	UNIDADE	2,00	319,990	639,98
	ESCAPAMENTO FINAL				
095505	FAROL LADO DIREITO LOTE II	UNIDADE	2,00	329,000	658,00
	FAROL LADO DIREITO				
095506	FAROL LADO ESQUERDO LOTE II	UNIDADE	2,00	329,000	658,00
	FAROL LADO ESQUERDO				
095508	AMORTECEDOR DIANTEIRO LE LOTE III	UNIDADE	2,00	158,770	317,54
095509	AMORTECEDOR DIANTEIRO LD LOTE III	UNIDADE	2,00	158,770	317,54
095510	AMORTECEDOR TAMP A TRASEIRA LOTE III	UNIDADE	2,00	111,250	222,50
095511	FILTRO AR MOTOR LOTE II	UNIDADE	10,00	21,000	210,00
	FILTRO AR MOTOR				
095512	AMORTECEDOR TRASEIRO LOTE III	UNIDADE	2,00	145,300	290,60
095513	FILTRO COMBUSTIVEL LOTE II	UNIDADE	10,00	12,000	120,00
	FILTRO COMBUSTIVEL				
095516	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE LOTE II	UNIDADE	10,00	17,000	170,00
	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE				
095518	FLANGE BOMBA LOTE II	UNIDADE	1,00	75,000	75,00
	FLANGE BOMBA				
095522	ARTICULACAO AXIAL DO SETOR DIRECAO LOTE III	UNIDADE	4,00	128,200	512,80
095523	BATERIA 60 AMP LOTE III	UNIDADE	2,00	364,200	728,40
095525	BICO INJETOR LOTE III	UNIDADE	4,00	228,460	913,84
095526	BIELETA LOTE III	UNIDADE	2,00	95,450	190,90
095527	FLUIDO DE FREIO LOTE II	UNIDADE	8,00	20,990	167,92
	FLUIDO DE FREIO				
095528	BOMBA COMBUTIVEL LOTE III	UNIDADE	2,00	123,020	246,04
095529	FUSIVEIS LOTE II	UNIDADE	22,00	0,640	14,08
	FUSIVEIS				
095530	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA LOTE III	UNIDADE	2,00	485,000	970,00
095531	BOMBA DAGUA LOTE III	UNIDADE	2,00	135,190	270,38
095535	BOMBA OLEO MOTOR LOTE III	UNIDADE	2,00	135,190	270,38
095539	BUCHA BANDEJA PEQUENA LOTE III	UNIDADE	2,00	68,550	137,10
095540	BUCHA BANDEJA GRANDE LOTE III	UNIDADE	2,00	68,550	137,10
095542	BUCHA EIXO TRASEIRO LOTE III	UNIDADE	2,00	65,200	130,40
095545	CABO DE VELA DE IGNIÇÃO LOTE III	UNIDADE	4,00	56,280	225,12
095546	CABO FREIO MAO LOTE III	UNIDADE	2,00	292,000	584,00
095555	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM LOTE III	UNIDADE	2,00	385,250	770,50
095556	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR COMPLETO - JUNTAS E RETENTOR	UNIDADE	5,00	384,220	1.921,10
	ES DO MOTOR, EXC A J LOT II				
	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR COMPLETO - JUNTAS E RETENTORES				
	DO MOTOR, EXCETO A JUNTA DO CABEÇOTE				
095558	CILINDRO RODA LOTE III	UNIDADE	4,00	94,970	379,88
095559	COIFA CAMBIO LOTE III	UNIDADE	2,00	18,000	36,00
095560	COIFA RODA LOTE III	UNIDADE	4,00	20,250	81,00
095561	COIFA SETOR DIRECAO LOTE III	UNIDADE	2,00	21,580	43,16
095563	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO LOTE III	UNIDADE	1,00	1.214,250	1.214,25
095564	CONDENSADOR LOTE III	UNIDADE	1,00	747,090	747,09
095566	CORREIA ALTERNADOR LOTE III	UNIDADE	2,00	60,870	121,74
095567	COXIM DO CAMBIO LOTE III	UNIDADE	2,00	274,920	549,84
095568	COXIM DO MOTOR LD LOTE III	UNIDADE	2,00	274,920	549,84
095569	ADITIVO RADIADOR - LOTE IV	UNIDADE	10,00	52,330	523,30
095573	AMORTECEDOR DIANTEIRO LD - LOTE IV	UNIDADE	2,00	118,970	237,94
095574	AMORTECEDOR TAMP A TRASEIRA - LOTE IV	UNIDADE	2,00	99,990	199,98
095576	AMORTECEDOR TRASEIRO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	112,210	224,42
095577	COXIM ESCAPAMENTO LOTE III	UNIDADE	2,00	40,250	80,50
095580	CUBO DE RODA DIANTEIRO COM ROLAMENTO LOTE III	UNIDADE	2,00	107,320	214,64
095582	CUBO DE RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO LOTE III	UNIDADE	2,00	107,320	214,64
095584	DISCO DE FREIO LOTE III	UNIDADE	2,00	135,000	270,00
095586	ELETROVENTILADOR LOTE III	UNIDADE	2,00	398,000	796,00
095592	JUNTA CABECOTE LOTE II	UNIDADE	2,00	52,120	104,24
	JUNTA CABECOTE				
095600	ARTICULAÇÃO AXIAL DO SETOR DIREÇÃO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	121,250	242,50
095602	JUNTA COLETOR ESCAP LOTE II	UNIDADE	3,00	153,200	459,60
	JUNTA COLETOR ESCAP				
095606	JUNTA TAMP A VALVULA LOTE II	UNIDADE	3,00	20,180	60,54
	JUNTA TAMP A VALVULA				
095608	KIT EMBREAGEM COMPLETO - 01 PLATO, 01 DISCO E 01 COL	UNIDADE	4,00	272,670	1.090,68
	AR DA EMBREAGEM LOTE II				
	KIT EMBREAGEM COMPLETO - 01 PLATO, 01 DISCO E 01 COLAR				
	DA EMBREAGEM				
095614	BICO INJETOR - LOTE IV	UNIDADE	4,00	118,250	473,00
095615	BIELETA - LOTE IV	UNIDADE	2,00	74,000	148,00
095617	KIT MOLA SAPATA - 02 MOLAS, 02 PINOS E 02 FIXADORES	UNIDADE	5,00	18,150	90,75
	DA SAPATA DE FREIO T LOTE II				
	KIT MOLA SAPATA - 02 MOLAS, 02 PINOS E 02 FIXADORES DA				
	SAPATA DE FREIO TRASEIRA				
095618	BOBINA IGNIÇÃO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	245,210	490,42
095620	BOIA TANQUE - LOTE IV	UNIDADE	2,00	255,000	510,00
095622	BOMBA COMBUSTIVEL - LOTE IV	UNIDADE	2,00	438,990	877,98
095624	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA - LOTE IV	UNIDADE	2,00	118,770	237,54
095625	LAMPADA FAROL AUXILIAR LOTE II	UNIDADE	2,00	13,000	26,00
	LAMPADA FAROL AUXILIAR				
095627	BOMBA DAGUA - LOTE IV	UNIDADE	2,00	118,770	237,54
095630	LAMPADA FAROL PRINCIPAL LOTE II	UNIDADE	2,00	20,250	40,50
	LAMPADA FAROL PRINCIPAL				
095631	BOMBA OLEO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	118,770	237,54
095632	FAROL LADO DIREITO LOTE III	UNIDADE	2,00	258,630	517,26
095633	LAMPADA FREIO LOTE II	UNIDADE	2,00	2,890	5,78



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

095634	LAMPADA FREIO				
095634	FAROL LADO ESQUERDO LOTE III	UNIDADE	2,00	258,630	517,26
095636	LAMPADA LANTERNA TRASEIRA LOTE II	UNIDADE	4,00	355,250	1.421,00
095638	LAMPADA LANTERNA TRASEIRA				
095638	LAMPADA SETA LOTE II	UNIDADE	2,00	2,690	5,38
095639	LAMPADA SETA				
095639	FILTRO AR MOTOR LOTE III	UNIDADE	6,00	27,030	162,18
095640	FILTRO ARCONDICIONADO LOTE III	UNIDADE	6,00	34,200	205,20
095641	FILTRO COMBUSTIVEL LOTE III	UNIDADE	6,00	23,330	139,98
095643	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE LOTE III	UNIDADE	6,00	26,250	157,50
095644	FLANGE BOMBA LOTE III	UNIDADE	1,00	123,620	123,62
095647	FLUIDO DE FREIO DOT 4 LOTE III	UNIDADE	4,00	28,250	113,00
095648	FUSIVEIS LOTE III	UNIDADE	27,00	0,600	16,20
095649	LIMPA RADIADOR LOTE II	UNIDADE	6,00	3,990	23,94
095657	LIMPA RADIADOR				
095657	JOGO ANEIS DO MOTOR - 4 CONJUNTOS DE ANEIS PARA OS	UNIDADE	4,00	249,250	997,00
095659	4 PISTÕES DO MOTOR LOTE III				
095659	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR COMPLETO LOTE III	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
095661	JUNTAS E RETENTORES DO MOTOR, EXCETO A JUNTA DO				
095661	CABECOTE				
095661	JUNTA CABECOTE LOTE III	UNIDADE	2,00	75,330	150,66
095662	JUNTA COLETOR ESCAP LOTE III	UNIDADE	2,00	21,630	43,26
095663	JUNTA HOMOCINETICA LOTE III	UNIDADE	2,00	349,360	698,72
095664	JUNTA TAMPA VALVULA LOTE III	UNIDADE	2,00	41,300	82,60
095666	KIT AMORTECEDOR DIANT BAT/COIFA/CX LOTE III	UNIDADE	2,00	168,000	336,00
095667	1 BATENTE 1 COIFA E 01 COXIM PARA 01 AMORTECEDOR				
095667	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO LOTE III	UNIDADE	2,00	155,360	310,72
095669	- 01 BATENTE E 01 COIFA PARA 01 AMORTECEDOR TRASEIRO				
095669	KIT EMBREAGEM COMPLETO LOTE III	UNIDADE	2,00	384,250	768,50
095671	01 PLATO, 01 DISCO E 01 COLAR DA EMBREAGEM				
095671	LAMPADA FAROL AUXILIAR LOTE III	UNIDADE	2,00	67,970	135,94
095672	LAMPADA FAROL PRINCIPAL LOTE III	UNIDADE	2,00	67,970	135,94
095673	LAMPADA FREIO LOTE III	UNIDADE	2,00	29,770	59,54
095674	LAMPADA SETA LOTE III	UNIDADE	2,00	23,440	46,88
095676	LANTERNA TRASEIRA LE LOTE III	UNIDADE	2,00	29,770	59,54
095677	LIMPA RADIADOR LOTE III	UNIDADE	2,00	23,440	46,88
095678	LIQUIDO ARREFACIMENTO LOTE III	UNIDADE	2,00	23,440	46,88
095697	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 5W30 LOTE III	UNIDADE	12,00	56,510	678,12
095698	BRONZINA BIELA - LOTE IV	UNIDADE	4,00	98,740	394,96
095699	OLEO LUBRIFICANTE CAIXA DE MARCHAS LOTE III	UNIDADE	4,00	66,210	264,84
095700	BRONZINA MANCAL - LOTE IV	UNIDADE	4,00	58,670	234,68
095701	OLEO DESINGRIPANTE LOTE III	UNIDADE	6,00	21,950	131,70
095703	OLEO HIDRAULICO LOTE III	UNIDADE	6,00	50,210	301,26
095705	PALHETA LIMPADOR 19/22 LOTE III	UNIDADE	2,00	63,110	126,22
095706	BUCHA EIXO TRASEIRO - LOTE IV	UNIDADE	4,00	58,670	234,68
095710	BUZINA - LOTE IV	UNIDADE	1,00	68,210	68,21
095714	CABO DE VELA DE IGNIÇÃO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	127,550	382,65
095717	CABO FREIO MÃO - LOTE IV	UNIDADE	6,00	127,550	765,30
095718	PARAFUSO RODA LOTE III	UNIDADE	12,00	13,250	159,00
095720	PASTILHA DE FREIO LOTE III	UNIDADE	5,00	101,250	506,25
095726	PIVO DA SUSPENSÃO LOTE III	UNIDADE	4,00	72,660	290,64
095729	CHAVE RODA - LOTE IV	UNIDADE	1,00	60,990	60,99
095730	POLIA ALTERNADOR LISA TECNIL LOTE III	UNIDADE	2,00	74,830	149,66
095733	RADIADOR LOTE III	UNIDADE	2,00	441,250	882,50
095735	LIQUIDO DE ARREFACIMENTO LOTE II	UNIDADE	8,00	3,990	31,92
095736	LIQUIDO DE ARREFACIMENTO				
095736	REGULADOR FREIO KIT COM MOLA LOTE III	UNIDADE	2,00	26,420	52,84
095741	CILINDRO MESTRE FREIO COM RESERVATORIO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	126,880	380,64
095743	MACACO LOTE II	UNIDADE	3,00	129,320	387,96
095745	MACACO				
095745	REPARO SETOR DIRECAO LOTE III	UNIDADE	1,00	259,210	259,21
095746	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR LOTE III	UNIDADE	2,00	159,210	318,42
095748	RETENTOR COMANDO LOTE III	UNIDADE	2,00	108,210	216,42
095754	MACANETA EXTERNA LOTE II	UNIDADE	2,00	78,520	157,04
095755	MACANETA EXTERNA				
095755	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO LOTE III	UNIDADE	2,00	96,250	192,50
095756	SAPATA FREIO LOTE III	UNIDADE	2,00	250,000	500,00
095768	SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA LOTE III	UNIDADE	3,00	1.028,210	3.084,63
095769	SILICONE 598 LOTE III	UNIDADE	8,00	65,200	521,60
095772	SONDA LAMBA PRE LOTE III	UNIDADE	3,00	397,320	1.191,96
095774	SONDA LAMBA POS LOTE III	UNIDADE	3,00	397,320	1.191,96
095776	MANGUEIRA FILTRO AR LOTE II	UNIDADE	1,00	68,300	68,30
095777	MANGUEIRA FILTRO AR				
095777	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO LOTE III	UNIDADE	4,00	111,000	444,00
095778	TAMPA DO OLEO DO MOTOR LOTE III	UNIDADE	2,00	20,070	40,14
095780	TAMPA RESERVATORIO RADIADOR LOTE III	UNIDADE	2,00	19,980	39,96
095784	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR LOTE III	UNIDADE	2,00	99,890	199,78
095785	TERMINAL DE DIREÇÃO LOTE III	UNIDADE	4,00	112,330	449,32
095789	TUCHO VALVULA JG LOTE III	UNIDADE	4,00	81,250	325,00
095790	VALVULA ADMISSAO JG 4 PEÇAS LOTE III	UNIDADE	4,00	269,250	1.077,00
095792	VALVULA TERMOSTATICA LOTE III	UNIDADE	2,00	315,250	630,50
095793	VELA DE IGNIÇÃO LOTE III	UNIDADE	8,00	20,980	167,84
095798	SERVIÇOS MECANICA - OUTROS SERV POR HORA LOTE III	SERVIÇO	26,00	39,890	1.037,14
095799	SERVIÇOS AUTO ELETRICA - OUTROS SERV HORA LOTE III	SERVIÇO	26,00	39,890	1.037,14
095843	CILINDRO RODA - LOTE IV	UNIDADE	3,00	55,440	166,32
095844	COIFA CAMBIO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	26,990	80,97
095845	COIFA RODA - LOTE IV	UNIDADE	3,00	26,990	80,97
095847	COIFA SETOR DIREÇÃO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	21,220	63,66
095849	COLETOR ADMISSÃO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	16,200	48,60
095850	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	1.130,210	2.260,42
095854	CONDENSADOR AR CONDICIONADO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	622,100	1.244,20
095856	CORREIA ALTERNADOR MULTI - LOTE IV	UNIDADE	3,00	68,770	206,31
095858	CORREIA DENTADA KIT CORREIA TENSOR - LOTE IV	UNIDADE	3,00	138,220	414,66



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

095859	COXIM CAMBIO SUP - LOTE IV	UNIDADE	3,00	115,100	345,30
095861	COXIM DO MOTOR - LOTE IV	UNIDADE	3,00	130,210	390,63
095868	CUBO DE RODA DIANTEIRO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	127,330	381,99
095872	CUBO DE RODA TRASEIRA COMPLETO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	127,440	382,32
095875	DISCO DE FREIO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	131,100	393,30
095877	ELETROVENTILADOR - LOTE IV	UNIDADE	2,00	436,440	872,88
095881	ESCAPAMENTO FINAL - LOTE IV	UNIDADE	4,00	385,110	1.540,44
095885	FAROL LADO DIREITO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	246,740	493,48
095886	FAROL LADO ESQUERDO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	246,740	493,48
095890	FILTRO AR MOTOR - LOTE IV	UNIDADE	4,00	26,330	105,32
095892	FILTRO AR CONDICIONADO - LOTE IV	UNIDADE	4,00	22,250	89,00
095893	FILTRO COMBUSTÍVEL - LOTE IV	UNIDADE	4,00	22,250	89,00
095899	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE - LOTE IV	UNIDADE	4,00	22,250	89,00
095903	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - LOTE IV	UNIDADE	8,00	15,940	127,52
095904	FUSIVEIS - LOTE IV	UNIDADE	24,00	10,020	240,48
095910	PARAFUSO RODA LOTE II	UNIDADE	15,00	3,010	45,15
	PARAFUSO RODA				
095913	PASTILHA FREIO LOTE II	UNIDADE	5,00	61,250	306,25
	PASTILHA FREIO				
095921	PNEU 185R14C LOTE II	UNIDADE	2,00	568,100	1.136,20
	PNEU 185R14C				
095924	POLIA ALTERNADOR LOTE II	UNIDADE	2,00	48,000	96,00
	POLIA ALTERNADOR				
095927	RADIADOR LOTE II	UNIDADE	1,00	279,000	279,00
	RADIADOR				
095928	BALANÇA DA SUSPENSÃO TRASEIRA LOTE V	UNIDADE	4,00	62,990	251,96
095929	RELE AUXILIAR LOTE II	UNIDADE	1,00	30,000	30,00
	RELE AUXILIAR				
095931	BATERIA HF60DD LOTE V	UNIDADE	1,00	477,690	477,69
095938	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR LOTE II	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR				
095949	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR LOTE II	UNIDADE	2,00	54,000	108,00
	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR				
095959	RETENTOR COMANDO II	UNIDADE	2,00	27,000	54,00
	RETENTOR COMANDO				
095962	RETENTOR VOLANTE LOTE II	UNIDADE	2,00	91,000	182,00
	RETENTOR VOLANTE				
095965	RETROVISOR LOTE II	UNIDADE	2,00	192,220	384,44
	RETROVISOR				
095972	COLA ESCAPAMENTO LOTE V	UNIDADE	4,00	13,250	53,00
095973	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO LOTE II	UNIDADE	2,00	79,250	158,50
	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO				
095975	COLETOR ESCAPAMENTO LOTE V	UNIDADE	3,00	39,890	119,67
095976	COMANDO VALVULAS LOTE V	UNIDADE	3,00	315,110	945,33
095981	CORREIA ARCONDICIONADO LOTE V	UNIDADE	3,00	75,200	225,60
095991	SAPATA DE FREIO TRAS JG LOTE II	UNIDADE	2,00	208,250	416,50
	SAPATA DE FREIO TRAS JG				
095995	GUIA VALVULA - LOTE IV	UNIDADE	5,00	135,330	676,65
095997	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO LOTE II	UNIDADE	2,00	65,750	131,50
	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO				
096000	JOGO ANEIS DO MOTOR - 4 CONJUNTOS DE ANEIS PARA OS 4	UNIDADE	5,00	235,440	1.177,20
	PISTÕES DO MOTOR - LOTE IV				
096002	SENSOR DE TEMPERATURA LOTE II	UNIDADE	2,00	70,730	141,46
	SENSOR DE TEMPERATURA				
096005	SILICONE 598 LOTE II	UNIDADE	4,00	56,790	227,16
	SILICONE 598				
096006	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR COMPLETO - LOTE IV	UNIDADE	5,00	200,450	1.002,25
	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR COMPLETO - JUNTAS E RETENTORES				
	DO MOTOR, EXCETO E JUNTA DO CABEÇOTE.				
096008	SIRENE RE LOTE II	UNIDADE	1,00	46,250	46,25
	SIRENE RE				
096010	JOGO VELAS IGNIÇÃO - 04 VELAS DE IGNIÇÃO - LOTE IV	UNIDADE	8,00	46,210	369,68
096013	JUNTA CABEÇOTE - LOTE IV	UNIDADE	3,00	75,210	225,63
096016	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	48,620	145,86
096018	JUNTA COLETOR ESCAP - LOTE IV	UNIDADE	3,00	48,620	145,86
096022	FAIXA REFLETIVA LOTE V	UNIDADE	10,00	24,660	246,60
096023	JUNTA HOMOCINETICA - LOTE IV	UNIDADE	3,00	221,250	663,75
096025	JUNTA TAMPA VALVULA - LOTE IV	UNIDADE	3,00	63,770	191,31
096028	TAMBOR FREIO LOTE II	UNIDADE	2,00	104,200	208,40
	TAMBOR FREIO				
096029	KIT AMORT DIANT COXIM/BAT/COIFA - - LOTE IV	UNIDADE	3,00	120,210	360,63
	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO COXIM/BATENTE/COIFA - 01				
	BATENTE E 01 COIFA PARA 01 AMORTECEDOR DIANTEIRO.				
096032	TAMPA DO OLEO DO MOTOR LOTE II	UNIDADE	2,00	16,020	32,04
	TAMPA DO OLEO DO MOTOR				
096035	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO BAT/COIFA/COP - LOTE IV	UNIDADE	3,00	120,210	360,63
	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO BAT/COIFA/COP - 01 BATENTE E				
	01 COIFA PARA AMORTECEDOR TRASEIRO.				
096036	TAMPA DO RESERVATORIO RADIADOR LOTE II	UNIDADE	2,00	15,440	30,88
	TAMPA DO RESERVATORIO RADIADOR				
096039	KIT COIFA LADO CAMBIO - - LOTE IV	UNIDADE	3,00	65,170	195,51
	KIT COIFA LADO CAMBIO 01 COIFA E 01 ABRAÇADEIRA DA				
	HOMOCINETICA LADO CÂMBIO.				
096044	KIT COIFA LADO RODA - LOTE IV	UNIDADE	3,00	65,170	195,51
	KIT COIFA LADO FORA - 01 COIFA E 01 ABRAÇADEIRA DA				
	HOMOCINETICA LADO RODA.				
096045	TERMINAL DE DIREÇÃO LOTE II	UNIDADE	3,00	59,250	177,75
	TERMINAL DE DIREÇÃO				
096049	KIT EMBREAGEM COMPLETO - 01 PLATO, 01 DISCO E 01 ATU	UNIDADE	3,00	505,210	1.515,63
	ADOR DE EMBREAGEM- LOTE IV				
096050	GRAFITE PO SPRAY LOTE V	UNIDADE	8,00	22,000	176,00
096058	LAMPADA FAROL PRINCIPA - LOTE IV	UNIDADE	4,00	106,250	425,00
096060	LAMPADA FREIO - LOTE IV	UNIDADE	5,00	66,250	331,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

096064	LAMPADA SETA - LOTE IV	UNIDADE	5,00	87,210	436,05
096065	VALVULA TERMOSTATICA LOTE II	UNIDADE	2,00	317,250	634,50
	VALVULA TERMOSTATICA				
096072	LANTERNA TRASEIRA - LOTE IV	UNIDADE	6,00	251,760	1.510,56
096073	LIMPA RADIADOR - LOTE IV	UNIDADE	8,00	34,200	273,60
096075	VELA DE IGNIÇÃO LOTE II	UNIDADE	8,00	22,000	176,00
	VELA DE IGNIÇÃO				
096104	OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR 5W30 - LOTE IV	UNIDADE	12,00	85,210	1.022,52
096109	OLEO DESINGRIPANTE - LOTE IV	UNIDADE	8,00	26,210	209,68
096111	OLEO HIDRAULICO - LOTE IV	UNIDADE	8,00	50,210	401,68
096117	PALHETA LIMPADOR - LOTE IV	UNIDADE	4,00	95,440	381,76
096119	PALHETA TRASEIRA - LOTE IV	UNIDADE	4,00	95,440	381,76
096133	SERVIÇOS MECANICA - OUTROS SERV POR HORA LOTE II	SERVIÇO	26,00	31,230	811,97
	SERVIÇOS MECANICA - OUTROS SERV POR HORA				
096137	SEVIÇOS AUTO ELETRICA - OUTROS SERV HORA LOTE II	SERVIÇO	26,00	31,230	811,98
	SEVIÇOS AUTO ELETRICA - OUTROS SERV HORA				
096163	RADIADOR - LOTE IV	UNIDADE	2,00	401,860	803,72
096176	RESERVATORIO DE AGUA DO LIMP PARABRISAS - LOTE IV	UNIDADE	2,00	166,080	332,16
096178	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR - LOTE IV	UNIDADE	2,00	132,420	264,84
096184	RETENTOR COMANDO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	147,100	294,20
096191	RETENTOR VOLANTE - LOTE IV	UNIDADE	2,00	183,210	366,42
096193	RETROVISOR ELETRICO - LOTE IV	UNIDADE	3,00	292,450	877,35
096199	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	117,320	234,64
096202	SAPATA FREIO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	296,000	592,00
096205	SELO COMPRESSOR - LOTE IV	UNIDADE	4,00	39,890	159,56
096212	SENSOR DE TEMPERATURA - LOTE IV	UNIDADE	2,00	107,110	214,22
096224	SENSOR VELOCIMETRO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	191,000	382,00
096228	SILICONE 598 - LOTE IV	UNIDADE	6,00	80,740	484,44
096232	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA LOTE V	UNIDADE	2,00	110,710	221,42
096239	TAMPA DO OLEO DO MOTOR - LOTE IV	UNIDADE	2,00	38,770	77,54
096241	TAMPA DO RESERVATORIO RADIADOR - LOTE IV	UNIDADE	2,00	84,410	168,82
096250	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - LOTE IV	UNIDADE	2,00	116,080	232,16
096252	TERMINAL BATERIA - LOTE IV	UNIDADE	6,00	40,000	240,00
096254	TERMINAL DE DIREÇÃO - LOTE IV	UNIDADE	2,00	122,000	244,00
096262	SIRENE RE LOTE V	UNIDADE	2,00	94,100	188,20
096268	VALVULA TERMOSTATICA - LOTE IV	UNIDADE	1,00	282,210	282,21
096272	VELA DE IGNIÇÃO - LOTE IV	UNIDADE	8,00	72,000	576,00
096282	SERVIÇOS MECANICA - OUTROS SERVIÇOS POR HORA - LOTE	HORA	22,00	49,990	1.099,78
096283	SERVIÇOS AUTO ELETRICA - OUTROS SERV HORA - LOTE IV	HORA	22,00	49,990	1.099,78
096295	WHITE LUB LOTE V	UNIDADE	8,00	27,000	216,00
096801	OLEO DESEN...	UNIDADE	8,00	7,000	56,00
	OLEO DESENGRIPANTE SPRAY: CONTENTO 300 ML.				
097997	CABO DE FREIO DE MAO LT I	UNIDADE	2,00	76,520	153,04
098004	CONDENSADOR LT I	UNIDADE	1,00	843,250	843,25
098246	EVAPORADOR LT II	UNIDADE	1,00	404,120	404,12
098262	BUCHA BANDEJA LT II	UNIDADE	8,00	45,000	360,00
098960	COXIM DO MOTOR LT IV	UNIDADE	3,00	127,330	381,99
099156	COXIM AMORT DIANT /SAV LT V	UNIDADE	3,00	128,330	384,99
121762	BALANÇA SUL. LE	UNIDADE	2,00	48,250	96,50
121850	ABRACADEIRA DE FERRO I	UNIDADE	10,00	6,330	63,30
128037	COXIM;	UNIDADE	2,00	27,340	54,68
153716	JOGO ANEIS MOTOR ELET.	UNIDADE	2,00	240,100	480,20
184326	ANEL COLETOR ADMISSÃO	UNIDADE	2,00	22,000	44,00
184327	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA LE	UNIDADE	2,00	46,000	92,00
184328	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA LD	UNIDADE	2,00	46,000	92,00
184329	COIFA CAMBIO	UNIDADE	6,00	23,990	143,94
184330	COIFA RODA	UNIDADE	6,00	23,990	143,94
184331	COIFA SETOR DIREÇÃO	UNIDADE	4,00	26,100	104,40
184332	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO PALIO	UNIDADE	1,00	1.264,000	1.264,00
184333	CONDENSADOR PALIO	UNIDADE	1,00	831,000	831,00
184334	FLEXIVEL ESCAPAMENTO	UNIDADE	1,00	310,000	310,00
184336	JOGO PISTÃO MOTOR	UNIDADE	2,00	600,250	1.200,50
184337	JIT AMORTECEDOR DIANT BAT/COIFA/CX	UNIDADE	3,00	125,210	375,63
184338	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO	UNIDADE	3,00	60,310	180,93
184339	REGULADOR FREIO KIT COM MOLA PALIO	UNIDADE	2,00	16,810	33,62
184340	REGULADOR VOLTAGEM DO ALTERNADOR PALIO	UNIDADE	1,00	130,200	130,20
184341	ROLAMENTO COMPRESSOR PALIO	UNIDADE	2,00	74,320	148,64
184342	SENSOR ABS DIANTEIRO	UNIDADE	2,00	152,960	305,92
184343	SENSOR ROTAÇÃO PALIO	UNIDADE	2,00	137,000	274,00
184344	ATUADOR HIDRAULICO SPIN	UNIDADE	2,00	156,300	312,60
184345	BALANCIN DO COMANDO DE VALVULA SPIN	UNIDADE	4,00	48,250	193,00
184346	BALANÇA DA SUSPENSÃO DIAT LD	UNIDADE	2,00	54,130	108,26
184347	BUCHA ESTABILIZADOR SPIN	UNIDADE	4,00	38,200	152,80
184348	CABO MARCHAS SPIN	UNIDADE	2,00	345,250	690,50
184349	CARÇA VALVULA TERMOSTATICA SPIN	UNIDADE	2,00	151,250	302,50
184350	FLEXIVEL ATUADOR EMBREAGEM	UNIDADE	1,00	133,000	133,00
184351	JOGO VELAS IGNIÇÃO	UNIDADE	4,00	25,210	100,84
184352	LAMPADA DA PLACA COMPLETA SPIN	UNIDADE	2,00	20,250	40,50
184353	PALHETA TRASEIRA SPIN	UNIDADE	2,00	69,110	138,22
184354	POLIA VIRABREQUIM SPIN	UNIDADE	2,00	168,990	337,98
184355	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	UNIDADE	2,00	112,320	224,64
184356	RETENTOR DIANTENRO VIRABREQUIM POLIA	UNIDADE	2,00	175,100	350,20
184357	SEMI EIXO COMPLETO SPIN	UNIDADE	3,00	224,210	672,63

VALOR GLOBAL R\$ 173.394,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;

3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;

3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;

3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;

3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste Contrato.

3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;

3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

3.8 Durante a vigência deste Contrato, a prestação dos serviços, será acompanhada e fiscalizada pelo fiscal do contrato nomeado pela CONTRATANTE, por meio de ato administrativo (portaria), devidamente publicado nos meios oficiais. **Servidora MARILENE DO NASCIMENTO DE SÁ, CPF: 806.084.692-20 MATRÍCULA: 101464, cargo/função: AG. DE SRV. ADMINISTRATIVOS; DE ACORDO COM A PORTARIA 12/2021-GP.**

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 03 de Agosto de 2022 extinguindo-se em 30 de Dezembro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda para o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 173.394,60 (cento e setenta e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorra de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2022 Atividade 1416.082441426.2.126 Manter os Serviços Ofertados pelo Conselho Tutelar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 82.808,59, Exercício 2022 Atividade 1416.082441426.2.126 Manter os Serviços Ofertados pelo Conselho Tutelar, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 3.994,28, Exercício 2022 Atividade 1416.083341423.2.130 Manter o SINE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 37.985,30, Exercício 2022 Atividade 1416.083341423.2.130 Manter o SINE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 1.623,95, Exercício 2022 Atividade 1417.082441405.2.140 Manter o Serv. de Acolhimento Instituc. para Crianças e Adolescent, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 2.199,56, Exercício 2022 Atividade 1417.082441405.2.140 Manter o Serv. de Acolhimento Instituc. para Crianças e Adolescent, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 44.782,92, Fonte de Recurso 1708, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de CANAÃ DOS CARAJÁS, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, 03 de Agosto de 2022



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ(MF) 14.443.689/0001-33
CONTRATANTE

NELIO AUTOMOTIVA LTDA - EPP
CNPJ 05.137.836/0001-56
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.

2.